5
Kabelverteilerschränke
Allgemeine Informationen
Bauanschluss:
In den Seitenwänden der Schrank-/Sockelgehäuse können für die
Einführung von Bauanschlusskabeln Durchführungen ausgebro-
chen werden. Verschlussstopfen sind als Zubehör erhältlich.
Sockel:

Bei den Säulenvarianten bilden Gehäuse und Sockel über durch-
gehende Seitenwände eine Einheit.
Typenschlüssel:
Bsp.: 	 KH406 D 1/3-2/3 v2 -set
KH		  Kabelverteilerschrank Leerschrank
KM		 Kabelverteilerschrank mit Montageplatte
KE		  Kabelverteilerschank mit Metallgestell
KLZ		 Kabelverteilerschrank mit Sammelschienen
ZS		  Zählerschrank/-säule
SB		  Straßenbeleuchtungsschrank/-säule
BV		  Baustromverteiler
4xx		 Schrank der Baureihe 400
3xx		 Schrank der Baureihe 300
1xx		 Schrank der Baureihe 100, Gehäuse verklebt,
		  Türen doppelwandig
0xx		 Schrank der Baureihe 000, Gehäuse verklebt,
		  Türen doppelwandig
x0x		 Ausführung in Höhe 865 mm
		  (abweichend b. Baureihe 000 u. 100)
x3x		 Ausführung in Tiefe 478 mm
x4x		 Ausführung in Höhe 1250 mm
x7x		 Ausführung in Säulenbauform
x8x		 Ausführung in Höhe 1100 mm
xx1		 Schrank in DIN-Größe 00
xx2		 Schrank in DIN-Größe 0
xx4		 Schrank in DIN-Größe 1
xx6		 Schrank in DIN-Größe 2
xx8		 Schrank in DIN-Größe 3
D		D  oppeltiefe Ausführung
1/3-2/3	 Schrank mit asymmetrischer Türaufteilung
v2		  Version der Ausführung
-set		 Ausführung in Einzelteilen - (Kitform)
IP54	 Ausführung in Schutzart IP54 gem. DIN EN 60529
Einbauten:
Die Schränke können auf Wunsch mit Montageplatten, Sammel-
schienensystemen, Traggerüsten, 19"-Racks oder Zähler- und
Verteilerfeldern ausgestattet werden.
k
a
b
e
lv
e
r
t
e
il
e
r
sc
h
r
ä
n
k
e
Ausführungen:
Schutzgrad IP44, auf Wunsch IP54
glasfaserverstärktes Polyester FS 833.5 EN 14598 (DIN 16913)
Schutzisoliert
Normen:
DIN EN 60439-5
DIN/VDE 0660 Teil 503 und Teil 500
DIN EN 60529 - Schutzklasse
Abmessungen:
Die Kabelverteilerschränke sind in den 5 DIN-Breiten, den
Höhen 865 mm, 1100 mm und 1250 mm, und den Tiefen 338 mm,
478 mm, 672 mm sowie 956 mm erhältlich. Details siehe Seite 8ff.
Farbe:
Lichtgrau nach RAL 7035